

Kuntamallin mukainen toimeksiantosopimus vastaanottopalvelujen tuottamisesta

Kaupunginhallitus 30.08.2022 § 120
151/05.11.00/2022

Valmistelija: talous- ja hallintojohtaja Leena Sämpi

Kuntamallin tarkoituksena on mahdollistaa tilapäistä suojelua hakevien ja saavien henkilöiden majoittuminen siellä, mihin he ovat asettautuneet Suomeen saapuessaan. Kyseessä on nopea ja väliaikainen ratkaisu, jossa kunta tuottaa vastaanottokeskukselle ja tilapäistä suojelua hakeville ja saaville henkilöille vastaanottoon kuuluvia majoitus- ja ohjauspalveluita. Kuntamallia toteutetaan Maahanmuuttoviraston, vastaanottokeskusten ja kuntien hyvässä yhteistyössä ja yhteistoimintana.

Kuntamallilla on tarkoitus vastata tilanteeseen, jossa suuri määrä Ukrainasta sotaa paenneita ihmisiä asettui asumaan vastaanottokeskusten sijaan kuntien tai yksityisten tahojen tarjoamaan majoitukseen eri puolille Suomea. Kuntamallin tavoitteena on mahdollistaa, että eri kuntiin jo asettuneet tilapäisen suojelun asiakkaat voivat halutessaan jatkaa asumistaan näissä kunnissa, eikä heidän tarvitse muuttaa palveluiden takia toiseen kuntaan, jossa on vastaanottokeskus.

Kuntamalli koskee vain tilapäistä suojelua hakevia ja saavia henkilöitä. Kuntamallin mukaisia korvauksia maksetaan vain kunnille aiheutuneista menoista. Yksityiset tahot eivät voi saada korvausta.

Kuntamallissa kunta tuottaa tilapäistä suojelua hakevien ja saavien henkilöiden majoituspalvelut sekä antaa henkilöille majoitukseen ja arkeen liittyvää ohjausta ja neuvontaa. Vastaanottokeskus vastaa muiden vastaanottopalveluiden järjestämisestä. Kunta vastaa palvelujen ja toimintansa laadusta ja asianmukaisuudesta. Kuntamalliin ja sopimukseen eivät kuulu ne palvelut ja toiminta, jotka kunta järjestää henkilöille muuten. Näitä palveluita ja toimintaa on esimerkiksi varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus, oppilashuolto (sis. koulu- ja oppilasterveydenhuolto), lastensuojelu ja kiireellinen akuutteihin tilanteisiin annettava terveydenhuolto sekä COVID-19-rokotusten järjestäminen henkilöille. Kunta voi myös tarjota henkilöille halutessaan erilaista kotoutumista ja hyvinvointia edistävää muuta toimintaa, kuten harrastusmahdollisuuksia.

Maahanmuuttovirasto on valmistellut kuntamallin mukaiset sopimusmateriaalit kuntien ja vastaanottokeskusten käyttöön sovittaessa tilapäistä suojelua hakevien ja saavien henkilöiden vastaanottopalvelujen tuottamisesta. Sopimuksesta on käyty neuvottelut Kannuksen kaupungin ja Kokkolan vastaanottokeskuksen edustajien kesken. Kaupungille maksetaan sopimuksen mukaisten majoituspalveluiden ja muiden kulujen korvausta noin 250 euroa/kk/hlö. Oheismateriaalina sopimus, joka

on voimassa 1.5.2022–4.3.2023. Oheismateriaalina on myös kuntamallin palvelukuvaus.

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus hyväksyy Kannuksen kaupungin ja Kokkolan vastaanottokeskuksen välisen, kuntamallin mukaisen toimeksiantosopimuksen vastaanottopalvelujen tuottamisesta sekä valtuuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan sopimus ja tekemään sopimukseen mahdollisesti tarvittavat täydennykset.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kaupunginjohtajan ehdotuksen asiassa.